

OK-21
PROJEKT FAGLIG OG OPGAVERMÆSSIG UDVIKLING FOR AFDELINGSLÆGER
SKEMA TIL BRUG FOR AFTALE AF REGIONALE FORSØG

A. Identifikation	
A1. Hospital/afdeling	Medicinsk afdeling, Hospitalsenheden Vest
A2. Forsøgets titel	Klinisk forskning, rollen som investigator på kliniske studier og subspecialisering
A3. Ansvarlige leder for forsøget	
A4. Ansvarlig afd.læge	

B. Forsøget	
B1. Formål	<ul style="list-style-type: none"> • At kunne bidrage til driften af den kliniske forskning i Hæmatologien • At dygtiggøre mig i rollen som medicinsk ekspert indenfor lymfomer mhp. at varetage det faglige ansvarsområde indenfor dette emne. Projektet forventes af indeholde aspekter indenfor forskning, efteruddannelse, undervisning og samarbejde på tværs af regionen. • At arbejde som peer investigator, med gradvis forøgelse af antallet af studier • At styrke samarbejdet omkring behandling af relaps blandt ældre/skrøbelige lymfompatienter
B2. Beskrivelse	<p>Projektet går på tværs af 3 af de udvalgte områder: Medicinsk ekspert med subspecialisering, forskning og tværsektorielle patientforløb</p> <ul style="list-style-type: none"> • Forskning: kliniske studier er en nødvendig del af det hæmatologiske speciale, for at sikre en vedvarende optimering af behandlingen. Der er ofte tale om sygdomme med lav incidens, hvilket nødvendiggør nationale- og internationale samarbejder, for at udvikle fremtidens behandlingsstrategier. Der vil blive arbejdet som peer investigator (PI) på flere forskningsprojekter mhp. dygtiggørelse indenfor den kliniske forskning, samt varetagelse af afdelings interesse som forskningsaktiv afdeling. Det er desuden et mål, at ansøger bliver i stand til, at bidrage til driften af den kliniske forskning i

	<p>afdelingen.</p> <ul style="list-style-type: none"> • Subspecialisering: Der arbejdes med subspecialisering indenfor lymfomer. Inkluderet her i, er deltagelse i udarbejdelse af nationale retningslinjer, arbejde som PI indenfor studier på denne patientgruppe, samt deltagelse i relevante kurser, såvel lymfom som forskningsrelaterede. • Vidensdeling: Undervisning omhandlende de igangværende protokoller mhp. at sikre rekruttering af patienter, samt tilføre alle i afdelingen en viden om de nyeste præparater, herunder virkning og håndtering af bivirkninger. • Tværasektorielle patientforløb: ved behandling af diffust storcellet b-celle lymfom foregår den primære behandling i Holstebro, men ved relaps hos yngre personer foregår den videre behandling på AUH. Hos de ældre patienter er der mange, som ikke tåler intensiveret kemoterapeutisk behandling og som derfor modtager behandling som også kunne gives i Holstebro. Mulighederne for dette forventes at stige, i takt med, at nyere behandlinger tages i brug. For den ældre patient vil det naturligvis være en fordel, at kunne modtage behandling på nærmeste hæmatologiske afdeling. Der vil blive arbejdet for et samarbejde med Blodsygdomme, AUH, med henblik på smidige behandlingsaftaler for de ældre, svækkede patienter.
<p>B3. Indhold (hvad er aftalt?)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Forskning: At opnå kompetencer til, at kunne bidrage til driften af det klinisk forskningsafsnit i hæmatologien. At fortsætte med at styrke kompetencen som PI. Aktuelt er der 2 igangværende forskningsprojekter inden for lymfomer (POLARBEAR og DELPHI) og der vil blive tilkoblet yderligere forskningsprojekter indenfor forsøgsperioden (Mål: opstart af yderligere 2 projekter. Det første af disse er i pibeline) • Undervisning: Som ovenfor beskrevet, samt ved interesse fra interne/eksterne samarbejdspartnere. • Subspecialisering: deltagelse i relevant arbejdsgruppe under Dansk Lymfomgruppe, samt relevante kurser indenfor emnet. • Tværasektorielle patientforløb: Der arbejdes for en aftale om formaliseret samarbejde, hvor udvalgte patienter

	behandles på hæmatologisk afdeling i Gødstrup i et formaliseret samarbejde med Blodsygdomme, AUH.
B3. Deltagerkreds (hvem indgår?)	Øvrige læger fra afdelingen kan tillige være tilknyttet protokollerne som sub-investigator. Aftale om samarbejde udarbejdes under og godkendes af specialeansvarlig overlæge
B4 I hvilken periode kører forsøget?	010122 - 311223
B5. Organisering	Forsøget forløber på afsnit for Blodsygdomme, medicinsk afdeling, Gødstrup
B6. Økonomi (Tillægsstørrelse 20.000 - 35.000 eller 50.000 kr.) - tildeles den ansvarlige afd.læge	50.000 kr.
Uddybende bemærkninger:	

C. Forsøgets tidsmæssige udstrækning

C.2. Dato for forsøgets opstart	010122
C.3. Dato for forsøgets afslutning - Forsøget ophører senest 31.12. 2023	311223

D. Aftalen er indgået mellem

Dato 3. marts 2022	
Leder 	Afdelingslæge 

D. Aftalen er godkendt

Dato

For YL

For Region Midtjylland

